Kertas kerja ini menyimpulkan bahawa strategi pembelajaran seharusnya ditumpukan oleh para pelajar adalah melalui empat fasa iaitu hafalan, pemahaman, diskusi dan eksplorasi.

3.0 BIOGRAFI AL-ZARNUJI

Burhanuddin al-Zarnuji berasal dari Zarnuj, suatu kawasan yang terletak di negeri-negeri seberang sungai Tigris. Beliau wafat sebelum tahun 593H/1196M.² Namun ada pengkaji lain mendapati al-Zarnuji hidup pada akhir kurun ke 6 dan wafat sekitar tahun 620H.³ Biografi mengenai al-Zarnuji hampir-hampir tidak dicatat dalam karya-karya yang merekodkan biografi para ulama sehingga pengkaji dan ilmuwan Islam menggelarkan beliau sebagai tokoh falsafah yang *majhul* (tidak diketahui asal usul).